
 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Pc. Angelina Spanhol Covre, n° 64  | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 
Telefone: (27) 3768 6507 | E-mail: saude@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br 

 
 

 

 

PORTARIA N.º 2.356/2022 

DE: 06/12/2022 

 

Designa comissão especial para coordenação e 

realização do processo seletivo objetivando a 

contratação de agentes comunitários de saúde. 

 

 

A Prefeita Municipal de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o artigo 75 da Lei Orgânica Municipal: 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1
º
 Designar comissão especial para coordenação e acompanhamento da empresa 

contratada para a elaboração de Edital e todos os procedimentos necessários ao processo de 

escolha de Agentes Comunitários de Saúde. 

 

Art. 2º A comissão será composta pelos seguintes servidores: 

 

Cleuton Ladislau – Presidente da Comissão 

Rafaela Alves Souza – Membro 

David Antônio Mendes– Membro 

 

Art. 3º A Comissão terá autonomia para requisitar outros servidores para estar auxiliando nos 

trabalhos relacionados ao processo seletivo. 

 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria nº 

2.185/2022 e as disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA – ES, aos 06 dias do 

mês de dezembro de 2022. 

  

FERNANDA SIQUEIRA SUSSAI MILANESE 

     Prefeita Municipal 

 

 

ROGÉRIO VIEIRA DA SILVA 

Secretário Municipal de Saúde 
 

Registrado e Publicado na data supra 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/

		2022-12-06T15:09:18-0300
	FERNANDA SIQUEIRA SUSSAI MILANESE:09904950784




